
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO

Proposta n………/2017

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 135  DEL 31 gennaio 2017

STRUTTURA PROPONENTE:  Servizio della Gestione delle Attività Logistiche e Tecniche

Dr. Francesco Bomboi

Oggetto Lavori Art.20 Legge 67/88 1a e 2a fase – Affidamento della fornitura e messa
in  opera  dell’impianto  di  distribuzione  di  ossigeno,  aria  e  vuoto  presso  il
reparto di chirurgia ubicato al primo piano corpo C) del Presidio Ospedaliero
San  Camillo  di  Sorgono  di  cui  al  progetto esecutivo  approvato  con
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 617 del 22 maggio 2015 -
APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  INVITO  ALLA  PRESENTAZIONE  DELLE
OFFERTE ECONOMICHE

Spesa Iva inclusa: €   23.848,52                    CIG: Z981D10F2B

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse
pubblico.

L’estensore: f.to Rag. Carmela Pinna  

Il Responsabile del Procedimento: f.to Geom. Cosimo Soddu 

Il Direttore f.to Dr. Francesco Bomboi  

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.   

                     

Si attesta che la  presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo
Pretorio on-line dell’ASSL Nuoro dal 31 Gennaio 2017 al 14 Febbraio 2017

Servizio  AA.GG.e Legali (firma digitale apposta se presente)

Approvazione schema di lettera di invito a presentare l’offerta economica per l’affidamento della fornitura e messa in opera dell’impianto di distribuzione di
ossigeno, aria e vuoto presso il reparto di chirurgia ubicato al primo piano corpo C) del Presidio Ospedaliero San Camillo di Sorgono

Pag. 1 di 3

NOSI



AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO
Il Direttore del Servizio della Gestione Logistica e Tecnica

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 138, del 29/12/2016, dell’Azienda Sanitaria di
Sassari  /  Azienda per la Tutela della  Salute Sardegna di  nomina del Direttore dell’Area Socio
Sanitaria  di Nuoro;

VISTO  il provvedimento n. 858, del 29/07/2011, del Direttore Generale della preesistente Azienda
Sanitaria  di  Nuoro  relativa  all’attribuzione  dell’incarico  di  Direttore  della  Struttura  Complessa,
denominata Servizio della Gestione Logistica e Tecnica, al Dott. Francesco Bomboi;

VISTA la  comunicazione prot.  NP/2017/2709 del  13/01/2017 a firma del Direttore dell’ASSL di
Nuoro, con la quale si confermano le competenze relative all’ordinaria gestione del Servizio, in
conformità all’art. 16, comma 7 della L.R. 17/2016;  

VISTA la deliberazione del direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/1/2017 di individuazione delle
funzioni / attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la
Tutela della Salute; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate, situazioni di conflitto
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario della preesistente Azienda Sanitaria
di Nuoro, n. 617, del 22 maggio 2015, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo
al Completamento delle Opere e degli Impianti del reparto di chirurgia ubicato al primo piano corpo
C) del Presidio Ospedaliero San Camillo di Sorgono;

FATTO PRESENTE che il progetto in parola prevedeva la realizzazione, rispettivamente:
 impianti di condizionamento oneri sicurezza compresi, per complessivi €. 36.903,75;
 opere edili e impianti oneri sicurezza compresi, per complessivi €. 196.382,15;
 predisposizione impianto gas medicali oneri sicurezza compresi, per € 4.015,92;

DATO ATTO che con successive deliberazioni n. 1663 e n.1664 del 23 dicembre 2015 della pree-
sistente Azienda Sanitaria di Nuoro, si è proceduto, rispettivamente, ad aggiudicare gli interventi
relativi agli impianti di condizionamento ed alle opere edili stabilendo di finalizzare le somme deri-
vanti dai ribassi d’asta, ammontanti a complessivi €. 19.833,52, cui si sommano €. 4.015,92, quali
economie iniziali relative al progetto approvato con la richiamata delibera 617/2015, alla realizza-
zione della fornitura e messa in opera dell’impianto di distribuzione di ossigeno, aria e vuoto da in-
stallarsi presso il primo piano ala C) del Presidio Ospedaliero San Camillo di Sorgono;

CONSIDERATO di dover procedere all'individuazione del soggetto cui assegnare i lavori in parola,
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, previa consultazione di tutte
le  Ditte  che  hanno  aderito  alla  manifestazione  di  interesse  di  cui  alla  Deliberazione  del
Commissario Straordinario n° 1522 del 08 novembre 2016, selezionando i concorrenti secondo il
criterio del prezzo più basso;

VISTI lo schema di lettera di invito a presentare l’offerta, gli elaborati progettuali e gli atti all’uopo
predisposti; 

Approvazione schema di lettera di invito a presentare l’offerta economica per l’affidamento della fornitura e messa in opera dell’impianto di distribuzione di
ossigeno, aria e vuoto presso il reparto di chirurgia ubicato al primo piano corpo C) del Presidio Ospedaliero San Camillo di Sorgono

Pag. 2 di 3



DATO ATTO che la Responsabilità del Procedimento, in relazione alla più ampia responsabilità
gestionale degli immobili aziendali di cui alla delibera n. 1675 del 21 dicembre 2012, è conferita al
Geom. Cosimo Soddu, collaboratore tecnico di ruolo in forza all’Area Tecnica del Servizio della
Gestione Logistica e Tecnica di questa Azienda;

PRESO ATTO della dichiarazione con la quale il RUP geom. Cosimo Soddu attesta di non trovarsi
in nessuna delle condizioni di cui al comma 2 dell’art. 42 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.
50, e con la quale lo stesso constata, in capo agli  aderenti alla manifestazione di interesse, il
possesso dei requisiti generali e speciali sulla base di apposita autocertificazione;

DETERMINA

di approvare lo schema di lettera di invito alla presentazione dell’offerta economica allegata al
presente atto, per costituirne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che l’aggiudicazione verrà effettuata col criterio del prezzo più basso, determinato,
trattandosi di contratto da stipulare a corpo, mediante ribasso sull’importo dell’affidamento posto
a base di gara;

di dare atto che, in coerenza alla vigente normativa, l’invito a presentare offerta verrà rivolto a tutti
gli  operatori  economici  che  hanno  aderito  alla  manifestazione  di  interesse  di  cui  alla
Deliberazione del Commissario Straordinario n° 1522 del 08 novembre 2016;

di dare atto che le spese relative al progetto di completamento troveranno copertura finanziaria
nelle somme finalizzate ai Lavori ex Art. 20 Legge 67/88 1a e 2a fase inerenti la Ristrutturazione
e Completamento impianti tecnologici del Presidio Ospedaliero San Camillo di Sorgono;

di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Tecnico Logistico;

di demandare al Servizio Bilancio il compimento dei successivi provvedimenti di competenza;

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
DELLA GESTIONE LOGISTICA E TECNICA

f.to Dott. Francesco Bomboi
 (firma digitale apposta se presente)

Approvazione schema di lettera di invito a presentare l’offerta economica per l’affidamento della fornitura e messa in opera dell’impianto di distribuzione di
ossigeno, aria e vuoto presso il reparto di chirurgia ubicato al primo piano corpo C) del Presidio Ospedaliero San Camillo di Sorgono

Pag. 3 di 3


